
 

CdD 6 del 14/09/2015 

 

Pag. 1 di 2 
 

Dipartimento di  

Matematica e Informatica   

Università della Calabria 

Via P. Bucci, Cubo 30B 
87036 Rende (CS) - ITALIA 

 

Tel. (+39) 0984.496402 

Fax (+39) 0984.496410 
dipartimento.demacs@unical.it 
dipartimento.demacs@pec.unical.it 

 

www.mat.unical.it 

 

Verbale n. 6 

Consiglio di Dipartimento del 14/09/2015 

 

DELIBERE 

 

 

Piano Straordinario Associati: Nomina commissione concorso esterni MAT/05 e INF/01  
 

 

 

VISTI:  

 lo Statuto dell’Università della Calabria; 

 il Regolamento d’Ateneo; 

 la Legge 3 luglio 1998, n.210; 

 la Legge 30 dicembre 2010, n. 240, ed in particolare l’art.18; 

 il Regolamento di Ateneo per la disciplina della chiamata dei professori di ruolo di prima e 

seconda fascia in attuazione degli artt. 18 e 24 della Legge 240/2010, ed in particolare l’art. 6. 

 

 

    il Decreto Rettorale n. 1271 del 4 agosto 2015, con il quale sono state indette le procedure 

selettive per la copertura di  n. 6 posti di Professore Universitario di ruolo, seconda fascia, 

mediante chiamata ai sensi dell’art. 18, comma 4, Legge 240/2010, tra le quali un posto di 

Professore di seconda fascia, Settore Scientifico Disciplinare INF/01, e un posto di 

Professore di seconda fascia, Settore Scientifico Disciplinare MAT/05 presso il 

Dipartimento di Matematica e Informatica; 

 

PRESO ATTO:  

 che la scadenza per la presentazione delle domande di partecipazione al succitato bando di 

selezione è stata fissata per le ore 12:00 del 9 settembre 2015; 

 

RAVVISATA:  

 la necessità di procedere all’attivazione delle procedure di competenza di questo Dipartimento 

prodromiche alla nomina rettorale della Commissione giudicatrice per la suddetta procedura 

selettiva, relativa a n.1 posto di professore universitario di II fascia di ruolo per il settore 

concorsuale 01/B1, settore scientifico-disciplinare  INF/01 e a n.1 posto di professore 

universitario di II fascia di ruolo per il settore concorsuale 01/A3, settore scientifico-

disciplinare  MAT/05; 

 

D E L I B E R A 

 

 

di designare i seguenti professori di prima fascia quali componenti la Commissione per la procedura 

indicata: 

 

N.1 posto di Professore Associato 

Settore concorsuale: 01/B1 

Settore scientifico-disciplinare: INF/01 



 

CdD 6 del 14/09/2015 

 

Pag. 2 di 2 
 

Dipartimento di  

Matematica e Informatica   

Università della Calabria 

Via P. Bucci, Cubo 30B 
87036 Rende (CS) - ITALIA 

 

Tel. (+39) 0984.496402 

Fax (+39) 0984.496410 
dipartimento.demacs@unical.it 
dipartimento.demacs@pec.unical.it 

 

www.mat.unical.it 

 

 

- Prof. Nicola LEONE, Settore concorsuale 01/B1, SSD INF/01, Dipartimento di Matematica e 

Informatica, Università della Calabria; 

 

- Prof. Carlo BLUNDO, Settore concorsuale 01/B1, SSD INF/01, Dipartimento di Ingegneria 

dell'Informazione, Ingegneria Elettrica e Matematica Applicata, Università degli Studi di 

Salerno. 

 

- Prof. Piero Andrea BONATTI, Settore concorsuale 01/B1, SSD INF/01, Dipartimento di 

Ingegneria Elettrica e delle Tecnologie dell'Informazione, Università di Napoli "Federico II"; 

 

Al momento della votazione, per la commissione INF/01 esce il Prof. Nicola Leone e assume la 

presidenza il Decano - Prof. Costabile – il quale rileva che l'approvazione è avvenuta, all’unanimità, 

con la maggioranza assoluta degli aventi diritto. 

 

 

  Rientra e riassume la Presidenza il Direttore, ponendo ai voti la commissione per la procedura 

di seguito indicata (MAT/05): 

 

 

 

N.1 posto di Professore Associato 

Settore concorsuale: 01/A3 

Settore scientifico-disciplinare: MAT/05 

 

- Prof. Giuseppe Mario BUTTAZZO, Settore concorsuale 01/A3, SSD MAT/05 – Dipartimento 

di Matematica, Università Pisa;  

 

- Prof. Marco DEGIOVANNI, Settore concorsuale 01/A3, SSD MAT/05 - Dipartimento di 

Matematica e Fisica “N. Tartaglia”, Università Cattolica del Sacro Cuore Brescia; 

 

- Prof.ssa Filomena PACELLA, Settore concorsuale 01/A3, SSD MAT/05 - Dipartimento di 

Matematica, Università Roma La Sapienza.  

 

 

 


